pagamentos do rateio contratado com o Consórcio Público de Saneamento Básico da Bacia
Hidrográfica do Rio dos Sinos, relativo ao exercício de 2021.

Art. 2° O Contrato de Rateio consta do Anexo único que passa a integrar a
presente Lei.

Art. 3° O valor a ser rateado perfaz o montante total anual de R$ 137.886,00
(cento e trinta e sete mil, oitocentos e oitenta e seis reais), a ser pago em até 12 (doze) parcelas
iguais, mensais e sucessivas, através de boletos bancários ou transferência eletrônica bancária.

Art. 4° O valor objeto de rateio foi extraído da Resolução n° 003/2020 do referido
Consórcio.

Art. 5° Caberá à Secretaria de Obras Públicas, Serviços Urbanos e Viários -

[...]

o exercício financeiro do município no ano de 2021 (dois mil e vinte um),
iniciando-se em 10 (primeiro) de janeiro e encerrando-se em 31 (trinta e um)
de dezembro. "

CLÁUSULA OUARTA - VALOR E FORMAS DE PAGAMENTO DO
CONTRATO DE RATEIO:

4.1 o valor anual do CONTRATO DE RATEIO é. de R$ 137.886,00 (cento e
trinta e sete mil oitocentos e oitenta e seis reaIs) e poderá ser pagô pelo
CONTRATANTE ao CONTRATADO em parcela única ou dividido em 12
(doze) parcelas mensais durante o Exercício de 2021 (dois mil e vinte um),
devendo o valor total ser efetivamente repassado durante o corrente exercício
financeiro tendo por limite para efetuar o montante do repasse o dia 15 do